1

ПРОТОКОЛ № 25

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 22 сентября 2011 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 22 сентября 2011 г.

Заместитель

председателя комиссии   Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:    Авзалов Ильдар Гаязович

     Гайфуллина Гульнара Рафаилевна

     Галеев Фаат Касимович

     Гарипов Алик Ильясович

     Идрисов Эдуард Зуфарович

     Смоляр Марк Гутьевич

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

Присутствовали:   Ризванов Марат Вагизович

     Гарифуллин Ильгам Ильдусович

     Савосина Людмила Геннадьевна

На заседании Комиссии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 81,8%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельств о допуске организаций – членов

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим о выявленных при проведении ежегодных плановых проверках

нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП «Содружество строителей

РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010,

указанных в актах проверок (приложения к настоящему протоколу) в следующих

организациях – членах Партнерства:

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1.  ООО "КАМАЗавтотехника" 0914.02-2010-1647010390-С-014  1647010390

2.
ООО "Региональная

нефтесервисная компания"
0954.02-2010-6374006440-С-014 6374006440

2

3.  ООО "РемСтройМастер" 0982.02-2010-1637006122-С-014  1637006122

4.  ООО "Строймонтаж " 1005.02-2010-1643011360-С-014  1643011360

5.  ООО "ЭлитСтройМонтаж" 1027.03-2010-1660093469-С-014  1660093469

6.  ООО "Универсал-Строй" 1067.02-2010-1643006681-С-014  1643006681

7.  ООО "ОРЖИФ Плюс" 0938.02-2010-1659025947-С-014 1659025947

8.  ООО "Щитсервис" 0965.02-2010-1644013628-С-014 1644013628

9.
ЗАО "Ремонтные

технологии"
0969.03-2010-1661009251-С-014 1661009251

10.  ООО "Газсервисцентр" 0972.03-2010-1645015385-С-014 1645015385

11.  ЗАО "ЛИНТ" 0981.02-2010-1653020413-С-014 1653020413

12.  ООО "ВентКомплект" 0983.02-2010-1661021869-С-014 1661021869

13.

ООО

"ПОЛИМЕТАЛЛИНВЕСТ-

НК "

1006.03-2010-1651053452-С-014 1651053452

14.  ООО "Каскад-ПромСтрой" 1023.02-2010-1651055308-С-014 1651055308

15.  ООО "Диляра-Строй" 1026.02-2010-1646014264-С-014 1646014264

16.  ООО "Рахис" 1047.03-2010-1646026693-С-014 1646026693

17.

ООО "Актюбинский

Жилищно-коммунальный

сервис"

1076.02-2010-1643006931-С-014 1643006931

18.  ООО "Домуправ" 1078.02-2010-1646017297-С-014 1646017297

ВЫСТУПАЛИ:

Представители организаций: начальник ЭТЛ ООО "КАМАЗавтотехника" Гилязов

Ренат Загитович (по довернности), директор ООО "Универсал-Строй" Бурханов Гелюс

Флюрович, директор ООО "Щитсервис" Гайнутдинов Илфак Искандарович, технический

директор ЗАО "Ремонтные технологии" Кальчев Юрий Дмитриевич (по доверенности),

директор ООО "Газсервисцентр" Юнусов Рагат Мавлетович, Директор ЗАО "ЛИНТ"

Сорокин Олег Станиславович, заместитель директора ООО "ВентКомплект" Зинатуллин

Альберт Равилевич (по доверенности), директор ООО "ПОЛИМЕТАЛЛИНВЕСТ-НК "

Иванов Валерий Алексеевич, директор ООО "Каскад-ПромСтрой" Дядяшев Евгений

Сергеевич, директор ООО "Диляра-Строй" Файзерахманов Мунир Фаритович, представитель

ООО "Рахис" Романов Вячеслав Михайлович, директор ООО "Актюбинский Жилищно-

коммунальный сервис" Садыков Руслан Рамилевич, директор ООО "Домуправ" Паранин

Владимир Анатольевич.

Члены Дисциплинарной комиссии: Шарипов Рустем Талгатович,Авзалов Ильдар

Гаязович, Гайфуллина Гульнара Рафаилевна, Галеев Фаат Касимович, Гарипов Алик

Ильясович, Идрисов Эдуард Зуфарович, Смоляр Марк Гутьевич, Панов Сергей

Александрович, Саубанов Артур Рашитович.

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 26 сентября 2011 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

3

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

19.  ООО "КАМАЗавтотехника" 0914.02-2010-1647010390-С-014  1647010390

20.
ООО "Региональная

нефтесервисная компания"
0954.02-2010-6374006440-С-014 6374006440

21.  ООО "РемСтройМастер" 0982.02-2010-1637006122-С-014  1637006122

22.  ООО "Строймонтаж " 1005.02-2010-1643011360-С-014  1643011360

23.  ООО "ЭлитСтройМонтаж" 1027.03-2010-1660093469-С-014  1660093469

24.  ООО "Универсал-Строй" 1067.02-2010-1643006681-С-014  1643006681

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. В связи с не устранением ООО "ОРЖИФ Плюс" (ИНН 1659025947) нарушения

п.3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, требований

к выдаче свидетельств, учитывая, что решением Коллегии Партнерства от 13.07.2011 г.

действие свидетельства о допуске №0938.02-2010-1659025947-С-014, выданного данной

организации было приостановлено с 15.07.2011 г. на срок 60 дней, рекомендовать Коллегии

Содружества прекратить действие указанного свидетельства.

4. Учитывая частичное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных

плановых проверок за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№

п/п
Полное наименование организации ИНН

Срок устранения

выявленных

нарушений

1 ООО "Щитсервис" 1644013628 до 30.09.2011 г.

2 ЗАО "Ремонтные технологии" 1661009251 до 21.10.2011 г.

3 ООО "Газсервисцентр" 1645015385 до 01.10.2011 г.

4 ЗАО "ЛИНТ" 1653020413 до 01.10.2011 г.

5 ООО "ВентКомплект" 1661021869 до 30.09.2011 г.

6 ООО "ПОЛИМЕТАЛЛИНВЕСТ-НК " 1651053452 до 01.10.2011 г.

7 ООО "Каскад-ПромСтрой" 1651055308 до 10.10.2011 г.

8 ООО "Диляра-Строй" 1646014264 до 30.09.2011 г.

9
ООО "Актюбинский Жилищно-

коммунальный сервис"
1643006931 до 10.10.2011 г.

5. Учитывая полное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных плановых

проверок, за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения:

№

п/п
Полное наименование организации ИНН

1 ООО "Рахис" 1646026693

2 ООО "Домуправ" 1646017297

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельств о допуске

организаций – членов Партнерства»

СЛУШАЛИ: Заместителя бухгалтера Партнерства Савосину Л.Г., которая доложила

присутствующим, что ООО "Сталкер-компани" (ИНН 1659034148) и ООО "Торгово-

строительная компания "Актион " (ИНН 1655144140) в полном объеме устранили нарушение

требований пункта 3.10 Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-

2010 - оплатили членские взносы за 2010 г. Решением Дисциплинарной комиссии

Партнерства от 11.08.2011 г. (протокол №23) указанным организациям было приостановлено

действие свидетельств о допуске с 15.08.2011 г. сроком на 60 дней.

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске

№0628.02-2010-1659034148-С-014, выданного ООО "Сталкер-компани" (ИНН 1659034148) и

№1304.02-2010-1655144140-С-014, выданного ООО "Торгово-строительная компания

"Актион " (ИНН 1655144140) с «22» сентября 2011 г.

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «22» сентября 2011 года на 4 (четырех) листах.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127